
ROMÂNIA                                                                                                                                                    
JUDEğUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                          
CONSILIUL JUDEğEAN CĂLĂRAŞI 

                             

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea documentației tehnico-economice a obiectivului de investiții 

„REABILITARE ŞI EXTINDERE CLǍDIRI  
PENTRU CENTRUL DE ASISTENğǍ MEDICO-SOCIALǍ CǍLǍRAŞI 

 (fosta UM, str. IndependenĠei)”  
– faza Documentație pentru Avizarea Lucrărilor de Intervenție (DALI) 

 
 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în ședința ordinară din 30.01.2018, 
           Având în vedere: 

 - raportul Direcţiei Tehnice, înregistrat sub nr. 1058 din 17.01.2018; 
 - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi Administrarea 

Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
 - prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
             - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea administraţiei  publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare; 
             În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi  completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

           Art. 1. – (1) Se aprobă indicatorii tehnico-economici la obiectivul de investiții "Reabilitare şi 
extindere clădiri pentru Centrul de Asistență Medico-Socială Călăraşi (fosta UM, str. Independenţei), 
Faza – Documentație pentru Avizarea Lucrărilor de Intervenție (D.A.L.I.), în valoarea totală de 
13.555.518,36 lei, la care se adaugă T.V.A., din care C + M în valoare de 9.858.932,40 lei la care se 
adaugă T.V.A.. 

              (2) Datele de identificare ale obiectivului de investiţie sunt: 
                 1. Amplasament: Strada Prelungirea Independenţei, nr. 5, Municipiul Călărași, Județul 
Călăraşi; 
                 2. Aria construită desfășurată: 2227,61 m.p.; 
                 3. Regimul de înălțime: corpurile A şi B - P(parter) + M(mansarda), corp C – S(subsol) + 
P(parter) + M(mansarda); 
            4. Durata estimată a execuției: 20 de luni.  
            Art. 2. – Direcția Tehnică şi Direcția Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
            Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administrație Publică, va comunica prezenta 
hotărâre celor interesaţi. 
 
  PREŞEDINTE, 
ec. Vasile ILIUğĂ                                                                             CONTRASEMNEAZĂ,                                 
                                                                                                                             SECRETARUL JUDEğULUI,              
                                                                                            Emil MUŞAT                               
 
 
Nr.  15  
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi   30.01.2018 
 
Întocmit, redactat, 
DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT,  
ing. Valentin BUCIOVEANU 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE


